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نماز عید سعید فطر با شکوهی به یاد 
ماندنی و با حضور فشــرده ملت مؤمن 
اقامه  عزیز  میهن  سراسر  در  وعزتمند 
شد. در پایتخت نیز انبوه بی شمار مردم، 
با دلهایی سرشار از امید به فضل و یاری 
پروردگار، نماز عید را به امامت حضرت 
آیت الله خامنــه ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در مصلای تهران وخیابان های 

اطراف اقامه کردند.
حضرت آیــت الله خامنه ای در خطبه اول 
نماز با تبریک عید سعید فطر به ملت ایران 
و امت اســامی و همچنین تبریک نوروز و 
سال نو و روز ۱۲ فروردین )عید بزرگ تعیین 
جمهوری اســامی به عنوان نظام منتخب 
ملــت(، رمضان امســال را ماه رشــد قلبی 
ومعنــوی همراه با تاش سیاســی وتحرک 

ایمانی ملت خواندند.
ایشان رمضان را از بزرگترین نعمت های 
الهی، پدیده ای توحیــدی و فرصت اهدایی 
پــروردگار به بندگان برای تقــوا و تقرب به 
خــدا، تطهیر روح و جــان و تجدید حیات 
معنوی دانستند و افزودند: روزه، انس با قرآن، 
لیالی قدر و توســات و تضرعات و مناجات، 
فرصت های گرانبها و انسان ســاز ماه مبارک 
رمضان اســت. رهبر انقاب، اوج گیری انس 
با قرآن، رواج انفاق و ســفره های افطاری در 
مســاجد و مراکز دینی و محل های عمومی 
و حضــور پرُ شــور و متراکم همه قشــرها 
به خصوص جوانــان با ظواهــر مختلف در 
مراسم دعا و مناجات و توسل را از جلوه های 
رمضان غنی و سرشار از معنویت ملت ایران 
برشــمردند و گفتند: همه تــاش کنند از 
دستاوردهای معنوی خود در این ماه عظیم 
تا رمضان سال آینده استفاده و آنها را حفظ 
کنند. ایشان با تجلیل از راهپیمایی پر شور و 
پر معنای ملت در روز جهانی قدس در جمعه 
آخر مــاه مبارک گفتند: حرکت عظیم ملت 
برای آنانی کــه در دنیا باید بفهمند و ملت 
ایران را بشناسند، پیام های مختلفی داشت 

که به گوش آنها رسید.
حضرت آیت الله خامنه ای در خطبه دوم 

نماز عید فطر، ادامه نسل کشی وکودک کشی 
رژیم صهیونــی در غزه و لبنــان را موجب 
تلخکامــی امت اســامی در مــاه رمضان 
خواندند و گفتند: این جنایات در سایه ادامه 
کمک ها و حمایت های امریکا از باند تبهکار 

غاصب فلسطین صورت گرفت.
ایشان رژیم صهیونیستی را نیروی نیابتی 
استعمارگران در منطقه خواندند و افزودند: 
غربی ها مکرراً ملت های شجاع و جوانان غیور 
منطقه را به نیابتی بودن متهم می کنند اما 
کاماً واضح اســت که تنها نیروی نیابتی در 
منطقه رژیم فاسدی است که با آتش افروزی، 
نسل کشــی وتجاوز به کشــورهای دیگر در 
حال ادامه و تکمیل نقشه کشورهایی است 
که بعد از جنگ جهانــی، روی این منطقه 
دســت گذاشــتند. رهبر انقاب با اشاره به 
ادعاهای ضد تروریســتی استعمارگرانی که 
با پول و رســانه بر جهان حکومت می کنند، 
گفتند: همین هایی که در سخنان خود دفاع 
ملت ها از حقوق و سرزمین خود را تروریسم 

و جنایت می خوانند، در مقابل نسل کشــی 
واقدامات تروریســتی صریح صهیونیست ها 
یا چشــم می بندند یا به اینگونــه اقدامات 
کمک هم می کنند. ایشــان با اشاره به ترور 
فتحی  ابوجهــاد،  همچون  شــخصت هایی 
شــقاقی، احمد یاســین و عماد مغنیه در 
کشورهای مختلف به دست رژیم صهیونی و 
نیز ترورهای متعدد دانشــمندان عراقی در 
عملیات این رژیــم گفتند: امریکا و تعدادی 
از کشــورهای غربی از ایــن حرکات صریح 
تروریســتی دفاع، و بقیه جهــان نیز فقط 
تماشــا می کند. حضرت آیــت الله خامنه ای 
با محکوم کردن شــدید بی اعتنایی مدعیان 
حقوق بشر در قبال شهادت حدود ۲۰ هزار 
کودک فلســطینی در کمتر از دوسال اخیر 
گفتنــد: البته ملت های جهــان از جمله در 
اروپــا و امریکا در حدی کــه از این جنایات 
مطلع می شــوند علیــه صهیونیســت ها و 
امریکا تظاهــرات و اجتماع می کنند که اگر 
اطاع رســانی کاملی صورت گیــرد، حتماً 

ملت ها اعتراضات خود را گسترش می دهند. 
ایشــان در نوعی جمع بندی از واقعیات بیان 
شده تأکید کردند: این گروه تبهکار و شریر و 
جانی باید از فلسطین و منطقه ریشه کن شود 
که به حول و قوه الهی چنین خواهد شــد و 
تاش در این زمینــه وظیفه دینی، اخاقی 
و انســانی همه افراد بشر است. رهبر انقاب 
با اشــاره به ثبات مواضع جمهوری اسامی 
در باره منطقه گفتند: مواضع ما ثابت اســت 
و دشــمنی امریکا و رژیم صهیونی هم مثل 
گذشــته اســت. حضرت آیت الله خامنه ای 
در پایــان خطبه دوم دو نکتــه مهم در باره 
مواضــع تهدیدآمیز اخیر امریکا بیان کردند: 
اول اینکه اگرشرارتی از خارج صورت بگیرد 
که البته احتمالش زیاد نیســت، قطعاً ضربه 
متقابل محکمی خواهند خورد و دوم اینکه 
اگر دشــمن مانند برخی سال های قبل، به 
فکر ایجاد فنته در داخل باشد، ملت همانند 
آن ســال ها، جواب محکمی به فتنه افروزان 

خواهد داد.

مسعود پزشــکیان در پیام نوروزی 
خود اظهار داشت: حلول سال نو و فرا 
رسیدن روز نو، در شب قدر، برای همه 
ایرانیان در وطن و بیرون از وطن، در هر 
جای جهان و همه همسایگان و مردمان 
قلمرو نوروز در منطقه را گرامی می دارم 
و آرزوی صلح و دوســتی و شــادی 

می کنم.
نوروز نیز با همیــن نگاه، روز نو و فصلی 
تازه  در مقابل ما خواهد گشود و همان گونه 
که در دســتور مولا علی )ع( به مالک اشتر 
آمده اســت، لا تنقض سنه صالحه عمل بها 

صدور هــذه الامه و اجتمعت بهــا الالفه و 
صلحت علیها الرعیه، ســنت های نیکو را که 
بــزرگان امت به آن عمل می کنند و مردم با 
آن حالشان خوب می شود و سبب نزدیکی و 
همبستگی و دوستی مردم می شود، نشکن 
و بی شــک، نوروز، یکی از همین سنت های 
نیکوست که از تاریخ ایران آمده و آیین اسام 

آن را تأیید کرده است.
هم وطنان عزیزم؛ در ســالی که گذشت، 
همه ما ســختی ها و مرارت هایی را از ســر 
گذراندیم. یــاد رئیس جمهــور پرتاش و 
خستگی ناپذیر، شهید رئیسی عزیز و جمعی 

از خدمتگزاران و همراهان ایشــان و رهبران 
برجســته مقاومت را گرامی می داریم و یاد 
همه شــهدای غزه و لبنــان و زنان و مردان 
و کــودکان بی گناهــی را که توســط رژیم 
نســل کش و با پشــتوانه قدرت های مدعی 
حقوق بشر به خاک و خون کشیده می شوند، 

نیز عزیز و بزرگ می داریم.
ما در آغاز چرخش دوباره ایام، قدر خویش 
را برتر و بالاتر و باعزت تر از اینکه داشته ایم، 
رقــم خواهیم زد و مصممیم که با همدلی و 
همبستگی، ایران عزیزمان را با اعتقاد و باور 
خویش و با اراده و عزم شما مردم عزیز، به دور 
از زشــتی و پلیدی ها و بی عدالتی  ها ترسیم 
کنیم و برای رسیدن به آن از هیچ کوششی 

دریغ نخواهیم کرد.
مردم عزیز ایران؛ من مشــکات تورم و 
گرانی ها را با تمام وجود درک می کنم و برای 
مقابله با این مشکات موجود قطعاً راهی پیدا 
خواهیم کرد و با همراهی و مشــارکت همه 
مردم عزیز ایرانمان، بر آنها غلبه خواهیم کرد. 
مسائل مربوط به معیشت و سامت و آموزش 
و مســکن مردم عزیزمان، اولویت ما خواهد 
بود و با تمــام وجود تاش خواهیم کرد که 

تغییرات اساسی در آنها ایجاد نماییم.
ما مصمم به تغییریــم؛ ادامه مدیریت و 

زندگی با روش گذشــته به معنی بدتر شدن 
و شدت بخشیدن به ناترازی هاست، إنَِّ اللهَ لاَ 

رُواْ مَا بأِنَفُْسِهِمْ. رُ مَا بقَِوْمٍ حَتَّی یغَُیِّ یغَُیِّ
اگر می خواهیم ایــن وضعیت ادامه پیدا 
نکند، باید مســیر اصــاح را در تمام امور 
ناترازی ها، با کمک کارشناسان، متخصصان، 
دانشــگاهیان، نخبگان، اقتصاددان ها، اهالی 
فرهنگ، اصحاب رسانه و همراهی و مشارکت 
یکایک مردم عزیزمان در پیش بگیریم. این 
ماییم که خواهیم توانســت آینده ای روشن 
و ملتی ســربلند برای خــود و فرزندانمان 
بســازیم. این ماییم که خواهیم توانســت با 
تکیه بر ظرفیت های ارزشمند و توانایی های 
کم نظیری که در میهن عزیزمان وجود دارد، 
ایران را به قدر و منزلتی که شایســته خود 

هست برسانیم. 
این ماییم که خواهیم توانست با وحدت 
و انسجام ملی و یکپارچگی، قدرت بی مانند 
و خلل ناپذیری بســازیم که یارای مقابله با 
سخت ترین امتحانات و گذر از کوران حوادث 
را داشــته باشــد و باید در این شب قدر، با 
خدای خویش و با همدیگر پیمان ببندیم که 
هیچ بی عدالتــی، ظلم، تبعیض و نابرابری را 
نپذیریم و برای تحقــق این تصمیم با تمام 

وجود تاش کنیم. 

گروه سیاســی- رحمان زین الدین: 
سال 1404 آغاز شد. به نظرمی رسد که 
سال جدید سالی بسیار مهم در تاریخ 

ایران و جمهوری اسلامی باشد.
اول اینکــه در ســال ۱4۰4 بایــد ایران 
براســاس چشم انداز ترســیمی در ۲۰ سال 
انگیزی  پیشــرفت های شــگفت  گذشــته 
می داشــت و در ســال ۱4۰4 طرح هــا و 
پروژهای بزرگی رونمایی می شد تا ایران در 
منطقه غرب آســیا به قطب بزرگ اقتصادی 
تبدیل شده بود اما به نظر می رسد که هرگز 
این چشــم انداز و آرزوی مرحوم هاشــمی 
رفسنجانی محقق نشــده که هیچ، وضعیت 
اقتصادی مردم بســیار وخیم تر از همان ۲۰ 

سال گذشته است.
عدم تحقق چشم انداز 20 ساله

نگاهی کوتاه به وضعیت بازار ارز نشــان 
می دهد کــه در همان اولیــن روزهای آغاز 
سال نو، قیمت دلار رکورد ۱۰۰ هزار تومان 
را شکست و به بالاترین قیمت خود در تاریخ 
ایران رســید. زمانی بود که دولت مســتقر 
بخاطر پایین بــودن نرخ دلار همواره از عدم 
تحقق درآمدهای خود شــاکی بــود و برای 
اینکه بتواند بودجه سالیانه خود را تامین کند 
حتی به دلار سوبسید می داد و قیمت آنرا در 
محدوده  مورد نظرش نگه می داشت یا اینکه 
در ابتدای شروع دولت یازدهم زمانیکه حسن 
روحانی به ریاست جمهوری رسید روند نزولی 
قیمت دلار در بازار آزاد آغاز شــد تا جاییکه 
رئیــس دولت با نگرانی گفت کــه اگر روند 
کاهش قیمت دلار ادامه یابد دولت  در تامین 
بودجه سالیانه خود دچار مشکل خواهد شد 
به همین دلیــل بانک مرکزی به عنوان بازار 
ساز وارد شــد و بخش عظیمی از نقدینگی 
ارزی کشــور را خریداری کــرد و در خزانه 
نگه داشــت. اما این روزها دلار با قیمت های 
نجومی بیش از ۱۰۰ هزار تومان داد و ســتد 

می شود و حتی گفته شــده که قیمت های 
کنونی بسیار بالاتر از قیمت پیش بینی شده 
در روزهای اخیر هستند و این قیمتها برای 3 

تا 4 ماه آینده قابل پیش بینی بودند.
البته باید ایــن را در نظر گرفت که عدم 
دستیابی به اهداف چشم انداز ۲۰ ساله و عدم 
کنترل نرخ دلار در بازار دلایل بسیاری دارد 

که نمی توان از آن گذشت.
مهمترین دلیلی که امــروز اقتصاد ایران 
را درگیر مسایل بسیاری کرده است، موضع 
گیری های سیاسیون داخلی و خارجی است 
که تنها چیزی که بــرای آنها اهمیت دارد، 
اهداف شخصی شــان است و به هیچ عنوان 
منافع مــردم ایران برای آنهــا قابل اهمبت 
نیست. ابنکه سیاسیون خارجی برای رسیدن 
به اهداف خود منافع مــردم ایران را در زیر 
پایشان گلدمال کنند،  گله ای نیست اما اینکه 
سیاسیون داخلی برای رسیدن به آرمان هایی 
که نمی توانســتند به آن در طی ۲۰ ســال 
گذشته دســت یابند جای گله فراوان وجود 

دارد.
تلاش مردم در سال گذشته 

برای تغییر
اما مردم ایرانی که در طی سال های اخیر 
فرتوتی و پیری در چهره آنها هر روز بیشــتر 
نمایان می شود و می بینند که زیر ساخت های 
کشورشان به مانند چهره آنها هر روز نسبت 
به روز گذشته به سمت قدیمی تر و ناکارآمدتر 
شدن پیش می رود، به دنبال روزنه ای برای 
رسیدن به نور می گشتند تا اینکه در تابستان 
گذشــته این اتفاق رخ داد و برای دومین بار 
در تاریخ جمهوری اســامی فردی به عنوان 
رئیس دولت انتخاب شد که دیدگاهی اصاح 

طلبانه داشت.
مسعود پزشــکیان که با رای میانسالان 
چهاردهمین رئیس دولت جمهوری اسامی 
شــد در تبلیغــات انتخاباتی گفتــه بود که 

می خواهد با جهان رابطه ای نزدیک داشــته 
باشــد و وضعیت اقتصادی کشور را با جذب 
ســرمایه داخلی و خارجی بهبود ببخشد، اما 
در اولین روز  حضور در دفترکارش با بخش 
عظیمی از مشــکات عدیده از جمله جنگ 
غزه، ترور شخصیت های مهم جبهه مقاومت 
در تهــران و بیروت مواجه شــد و به عنوان 
اولین دســتور مهمش، شروع عملیات وعده 
صادق ۲ را فرمــان داد. اما این روزها درگیر 
موضوعی مهمتر شده است و آن هم مسئله 
حضــور ترامپ در کاخ ســفید و تهدیدهای 
هر روزه وی علیه ایران اســت که باعث شده 
قیمت دلار در بازار کشــور لحظه ای افزایش 
یابد و به بیشترین میزان خود در تاریخ برسد.

همین موضوع باعث شــد که نمایندگان 
تندرو مجلس حداقلی در آخرین روزهای سال 
۱4۰3 به خیال اینکه این عبدالناصر همتی 
است که باعث افزایش نرخ دلار شده و القای 
این موضوع به جامعه کــه دولت چهاردهم 
عامل تمامی وضع موجود است وی را به پای 
میز محاکمه و استیضاح کشانند و همتی را از 
صندلی وزارت اقتصاد برکنار کردند البته خود 
این موضوع را به دقت می دانستند که همتی 
در این زمینه کاما بی تقصیر بوده و افزایش 
نرخ دلار دلایل سیاسی دارد نه اقتصادی، اما 
برای اینکه شکست خود را بپوشانند و افکار 
عمومی را از این موضوع منحرف کنند در ایام 
نوروز تنش جدیدی را در جامعه آغاز کردند 
و با تحصن در برابر مشجلس شورای اسامی 
به دنبال ایجاد آشــوب و دو قطبی سازی در 

جامعه هستند.
این افراد همانهایی اند که ازنظرشان در هر 
زمان و مکانی آتش به اختیار بوده و می توانند 
برعلیه هرکســی که برخاف منافع انها » نه 
منافع ملت ایران« صحبت کند موضع گیری 
کنند، حتی اگر این افراد از طیف نزدیک به 

خودشان »نبویان و پناهیان« باشد.

مشکلات عدیده که گریبان گیر دولت 
خواهد بود

درست است که در روزهای گذشته کشور 
در تعطیات آغاز ســال نو بوده و همه چیز 
حالت انجماد و فریز را پشت سرگذاشته است 
اما مسعود پزشکیان قطعا روزهای پر کاری را 
پشت سرگذاشته اســت و در آینده روزهای 

بسیاری سخت تری را در پیش دارد.
از تهدیدهای هر روز ترامپ برای حمله به 
مراکز هســته ای و نفتی ایران تا افزایش نرخ 
دلار در بازار و شکســت رکورد نرخ اونس در 
بازارهای جهانی تا روزهای گرم تابســتان و 
ناترازی های انــرژی که در پیش خواهد بود، 
همه و همه مشکاتی است که گریبان دولت 

را گرفته است و رها نمی کند.
از سوی دیگر نمی توان منکر این شد که 
مهمترین موضوع برای مردم ایران، معیشت 
آنها است و افزایش نرخ دلار قطعا بر زندگی 
مردم در طی یکی دوماه آینده تاثیرشگفتی 
خواهد داشت و قیمت های کالاها را تاچندین 
برابــر افزایش می دهد. همین موضوع عاملی 
خواهد بود که در طــی ماه های آینده روند 
محبوبیــت این رئیس جمهوری سوســیال 
دموکرات را دچار خدشــه کنــد، کما اینکه 
ایــن روزها زمزمه هایی بر ضد وی در محافل 
و جمع های نوروزی خانواده های ایرانی دهان 

به دهان می گردد. 
گروه گسترده شورای اطاع رسانی دولت 
باید از خواب بهاری بیدار شــوند و به تبیین 
نظــرات رئیس جمهــوری بپردازند. به نظر 
می رســد آنگونه رهبر معظم انقاب در نماز 
روز عید فطر فرمودند اتفاقاتی در زیر پوست 
جامعه در حال وقوع اســت که این بار، تر و 
خشــک را باهم خواهد ســوزاند. باید توجه 
مسئولان کشور به موضوع اقتصاد در ایران را 
بیش از پیش جدی بگیرند وگرنه کانون هایی 

از بلوا درحال شکل گیری است.

رهبر انقلاب در خطبه های نماز عید سعید فطر:

رژیم صهیونی، تنها نیروی نیابتی در منطقه

پزشکیان:  

تلاش خواهیم کرد قدر خود را بالاتر و والاتر از آنچه هست، رقم بزنیم

»مردم سالاری« چالش های دولت در آغاز سال 1404 را بررسی می کند

لزوم توجه مسئولان به خواسته های لایه های زیرین جامعه

سال ۱۴۰۴، سال »سرمایه گذاری برای تولید«
رهبر معظم انقاب اســامی در پیامی به مناسبت آغاز سال ۱4۰4 هجری 

شمسی، سال جدید را سال »سرمایه گذاری برای تولید« نام نهادند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به تقارن آغاز سال نو با شبهای قدر و ایام 
شهادت امیرمؤمنان حضرت علی علیه السام، ابراز امیدواری کردند برکات لیالی 
قدر و توجهات مولای متقیان شامل حال مردم عزیز ایران و همه کسانی شود 

که سال نو آنها با نوروز آغاز می شود.
ایشــان ســال ۱4۰3 را ســالی پر ماجرا و حوادث پی در پی آن را مشابه 
حوادث ســال ۱3۶۰ و همراه با سختی ها و دشواری هایی برای مردم دانستند 
و گفتند: شهادت تعدادی از مستشاران ایران در دمشق، شهادت آقای رئیسی 
 رئیس جمهور محبوب ملت ایران و پــس از آن حوادثی تلخ در تهران و لبنان 
باعث شــد که ملت ایران و امت اســامی عناصر ارزشمندی را در این سال از 

دست بدهند.
رهبر انقاب، فشار مشکات اقتصادی و سختی های معیشتی بخصوص در 
نیمه دوم ســال را از دیگر حوادث سال ۱4۰3 برشمردند و خاطرنشان کردند: 
در مقابل این مشــکات، پدیده ای عظیم و عجیــب یعنی قوت اراده و روحیه 
معنوی ملت ایران و اتحاد و آمادگی های ســطح بالای آنها بروز کرد که تجلی 
نخست آن در مواجهه با فقدان رئیس جمهور و شعارها و روحیه بالای مردم در 
آن بدرقه عظیم بود که نشــان داد آن مصیبت سنگین قادر به ایجاد احساس 

ضعف در ملت نیست.
ایشــان برگزاری سریع انتخابات ریاست جمهوری در مهلت قانونی و خارج 
کردن کشور از خلأ مدیریتی با انتخاب رئیس جمهور و تشکیل دولت را جلوه ای 
دیگر از روحیه و توانایی بالای معنوی ایرانیان خواندند و در بیان عرصه ای دیگر 
از بروز قوت روحی و معنوی ملت گفتند: در مواجهه با مشکات مردم لبنان و 
فلســطین، ملت ایران با سعه صدر، سیل عظیمی از کمک های مردمی را روانه 

برادران و خواهران دینی خود در لبنان و فلسطین کرد.
حضرت آیــت الله خامنه ای کمک های شــگفت انگیز مردمــی به مقاومت 
بخصوص اهداء ســخاوتمندانه طا از طرف بانوان ایــران را از وقایع ماندگار و 
فراموش نشدنی تاریخ کشــور دانستند و گفتند: قوت اراده و عزم راسخ ملی و 
آمادگی و قوت معنوی مردم، ســرمایه ای ارزشمند برای آینده و همیشه ایران 

عزیز و باعث استمرار تفضات الهی بر این کشور است.
رهبر انقاب در بخش دیگری از پیام نوروزی، با اشــاره به نامگذاری ســال 
۱4۰3 بــه »جهش تولید با مشــارکت مردم«، حوادث ســال قبل را با وجود 
تاش های دولت، مردم و بخش خصوصی مانع از تحقق کامل این شعار خواندند 
و افزودند: بنابراین امســال شــعار و مسئله اصلی همچنان اقتصادی و ناظر به 
مســئله سرمایه گذاری اســت چرا که جهش تولید و برطرف کردن مشکات 

معیشتی در گرو تحقق سرمایه گذاری در تولید است.
ایشان با تأکید بر نقش زمینه ساز دولت برای سرمایه گذاری مردم در بخش 
تولید گفتند: البته در جایی که مردم انگیزه یا توان سرمایه گذاری ندارند دولت 
می تواند به عنوان جایگزین و نه رقیب مردم، وارد میدان شود و سرمایه گذاری 

کند.
حضرت آیت الله خامنه ای لازمه تحقق سرمایه گذاری در تولید را ایجاد عزم 
و انگیزه جدی در دولت و مردم دانســتند و گفتند: کار دولت، زمینه ســازی و 
برداشتن موانع تولید و کار مردم، وارد کردن سرمایه های خرد و کان خود در 
راه تولید اســت که در این صورت سرمایه ها دیگر به سمت امور مضرّ همچون 
ارز و طا نخواهد رفت و در این زمینه بانک مرکزی و دولت نقش مؤثری دارند.

رهبر انقاب با این مقدمه، شعار سال ۱4۰4 را »سرمایه گذاری برای تولید« 
خواندند و ابراز امیدواری کردند با برنامه ریزی دولت و مشارکت مردم، گشایشی 

در امر معیشت ایجاد شود.
حضرت آیت الله خامنه ای در بخش پایانی سخنانشــان، تجاوز مجدد رژیم 
غاصب صهیونیســتی به غزه را جنایتی بسیار بزرگ و فاجعه آفرین خواندند و 
تأکید کردند: این مســئله، مسئله امت اسامی است بنابراین همه امت باید با 
کنار گذاشتن اختافات خود به صورت یکپارچه در مقابل این جنایات بایستند. 
همچنین همه آزادگان عالم از جمله در اروپا و آمریکا باید با این حرکت خائنانه 
و فاجعه آمیز مقابله و از کشــتار مجدد کودکان و تخریب منازل و آواره شدن 

مردم جلوگیری کنند.
ایشــان با تأکید بر اینکه آمریکا در مسئولیت این فاجعه شریک است و بنا 
بر تشخیص صاحبنظران سیاسی این جنایت با اشاره آمریکا یا لااقل با موافقت 
آن انجام شده است، گفتند: حوادث یمن و حمله به مردم و غیرنظامیان یمنی 

جنایتی دیگر است که حتماً باید جلوی آن گرفته شود.
رهبر انقاب در پایان سخنانشان با آرزوی خیر و صاح و پیروزی برای امت 
اسامی و همچنین استمرار خرسندی، رضایت، توفیق و اتحاد کامل ملت ایران 
تا پایان ســال، ابراز امیدواری کردند قلب مقدس حضرت ولی عصر)عج( و روح 

مطهر امام بزرگوار و شهیدان از مردم ایران راضی و خشنود باشد.

رئیس جمهوری: 
نوع رفتار آمریکایی هاست که ادامه مسیر مذاکره 

را مشخص می کند
رئیس جمهوری با اشاره به اینکه پاسخ جمهوری اسامی ایران به نامه رئیس 
جمهور آمریکا، از طریق کشور عمان به دست آنها رسیده است، گفت: در این 
پاســخ اگر چه موضوع مذاکره مستقیم میان دو طرف رد شده، اما عنوان شده 
مسیر مذاکره غیرمستقیم باز است و تاکید شده ایران هیچ گاه از مذاکره پرهیز 
نداشته و این فقط بدعهدی ها بوده که باعث بروز مشکل در این مسیر شده که 
باید جبران شده و اعتمادها بازسازی شوند؛ این، نوع رفتار آمریکایی هاست که 

ادامه مسیر مذاکره را مشخص می کند.
مسعود پزشکیان در اولین جلسه هیات دولت در سال ۱4۰4 ضمن قدردانی 
از حضور شورآفرین و جدی مردم در راهپیمایی روز جهانی قدس، فرا رسیدن 
عید سعید فطر را به همه مردم ایران و مسلمانان جهان تبریک گفت و اظهار 
امیدواری کرد که یک ماه خودســازی و عبــادت باعث بهبود و ارتقای رفتار و 

گفتار و کردار عمومی و اجتماعی ما با یکدیگر شود.
رئیس جمهوری همچنین اظهار امیدواری کرد که برکات ماه مبارک رمضان 
و نیز عید سعید فطر باعث تقویت وحدت و انسجام و نیز افزایش گذشت مردم 

و تقویت مهربانی ها در جامعه شود.
پزشکیان در ادامه با اشــاره به اینکه پاسخ جمهوری اسامی ایران به نامه 
رئیس جمهور آمریکا از طریق کشور عمان به دست آنها رسیده است، تصریح 
کرد: در این پاســخ اگر چه موضوع مذاکره مســتقیم میان دو طرف رد شده، 
اما همانگونه که از قبل هم هیچ گاه مســیرهای گفتگوی غیرمستقیم از طرف 
جمهوری اسامی بسته نشــده بود، در این نامه نیز عنوان شده مسیر مذاکره 
غیرمستقیم باز است و تاکید شده ایران هیچ گاه از مذاکره پرهیز نداشته و این 
فقط بدعهدی ها بوده که باعث بروز مشکل در این مسیر شده که باید جبران و 
اعتمادها بازسازی شوند؛ این نوع رفتار آمریکایی هاست که ادامه مسیر مذاکره 
را مشــخص می کند. رئیس جمهوری در ادامه سخنانش با بیان اینکه جنایات 
فاجعه بار رژیم صهیونیستی باید متوقف شود، تصریح کرد: این به هیچ وجه قابل 
قبول نیست که با وجود اعام آتش بس همچنان با تکیه بر ابزار و تکنولوژی بر 
سر انسان های بی گناه بمب می ریزند؛ هیچ انسان شریفی این رفتار غیرانسانی 
را قبول نمی کند و از خداوند می خواهم که کمک کند تا ملت های مســلمان 

با وحدت و انسجام بتوانند در برابر این رفتارهای غیرانسانی ایستادگی کنند.

تاکید پزشکیان بر لزوم تدوین برنامه منسجم 
برای تحقق شعار سال

رئیس جمهوری در تماس تلفنی با رئیس ســازمان برنامه و بودجه و رئیس 
کل بانک مرکزی، خواســتار تدوین و ارائه برنامه ای منســجم و عملیاتی برای 

تحقق شعار سال شد.
مسعود پزشکیان در این گفت وگوی تلفنی با تأکید بر عزم دولت در تحقق 
شعار سال »سرمایه گذاری برای تولید«، تصریح کرد: سازمان برنامه و بودجه و 
بانک مرکزی باید با ایجاد بسترهای مناسب، مسیر سرمایه گذاری و رشد تولید 

در کشور را هموار سازند.
رئیس جمهوری ضمن تأکید بر لــزوم تدوین برنامه ای منطبق با واقعیات 
اقتصادی و شــرایط کشور، اظهار داشــت:  با داشتن برنامه ای دقیق و اجرایی، 
می توان با جدیت و انسجام، تحقق شعار »سرمایه گذاری برای تولید« را دنبال 

کرد.
همچنین تسریع در امور سرمایه گذاران و رفع موانع اداری از دیگر محورهای 

مورد تأکید رئیس جمهور برای تحقق حداکثری شعار سال بود.

رهبری

دولت

پزشکیان در گفت و گو با ولیعهد عربستان:
با هیچ کشوری سر جنگ نداریم، اما در 

دفاع از خودمان نیز هیچ 
تردیدی نداریم

رئیس جمهوری در گفت وگو با ولیعهد عربستان گفت: 
جمهوری اسامی ایران هیچ گاه به دنبال جنگ و درگیری 
نبوده و اســتفاده غیرصلح آمیز از انرژی هســته ای نیز به 
هیچ وجه جایی در دکترین امنیتی و دفاعی ما ندارد. ایران 
آماده تعامل و گفت وگــو در زمینه رفع برخی تنش ها، بر 
اســاس منافع و احترام متقابل اســت؛ ما با هیچ کشوری 
سر جنگ نداریم، اما در دفاع از خودمان نیز هیچ تردیدی 
نداریــم و آمادگی و توانمندی ما در این زمینه در بالاترین 
ســطح است. مســعود پزشــکیان، در گفت وگوی تلفنی 
با آقای »محمد بن ســلمان آل سعود« ولیعهد عربستان 
سعودی، ضمن تبریک عید ســعید فطر به وی، پادشاه و 
مردم کشورش، ماه مبارک رمضان را فرصتی برای یادآوری 
اشتراکات مسلمانان از جمله قرآن و مناسک این ماه مبارک 
دانست و اظهار داشت: کشورهای اسامی می توانند با تکیه 
بر این اشتراکات و تقویت وحدت و انسجام میان یکدیگر، 
صلح، امنیت و پیشــرفت را در بالاترین سطح برای خود و 

منطقه تأمین کنند.
رئیس جمهوری با بیان اینکه اگر مســلمانان دست به 
دســت یکدیگر دهند می توانند از ظلم و جنایت به برخی 
کشورهای اسامی از جمله فلسطین و مردم غزه جلوگیری 
کنند، افــزود: اطمینان دارم که کشــورهای اســامی با 
همکاری یکدیگر می توانند به بهترین شکل امنیت و رفاه را 

برای منطقه به ارمغان بیاورند.
پزشکیان با قدردانی از ســخنان و دیدگاه های ولیعهد 
عربستان در زمینه همکاری و انسجام کشورهای مسلمان و 
همسایه منطقه، تصریح کرد: همانطور که شما در سخنان 
خود گفتید اگر کشورهای اسامی دست به دست یکدیگر 
دهنــد، می توانند جنایات رژیم صهیونیســتی علیه مردم 
مظلوم غزه را متوقف، ثبات و آرامش را برقرار ساخته و در 

راستای شکوفایی هر چه بیشتر منطقه تاش کنند.
رئیس جمهوری با اشــاره به بخش دیگری از سخنان 
ولیعهد عربســتان، گفت: جمهوری اسامی ایران هیچ گاه 
به دنبال جنگ و درگیری نبوده و استفاده غیرصلح آمیز از 
انرژی هســته ای نیز به هیچ وجه جایی در دکترین امنیتی 
و دفاعــی ما ندارد. این امــکان وجود دارد که فعالیت های 
هســته ای جمهوری اسامی ایران همچون همه سال های 
گذشــته به طور کامل تحت راســتی آزمایی قرار گیرند. 
جمهوری اســامی ایران آماده تعامل و گفت وگو در زمینه 
رفع برخی تنش ها، بر اساس منافع و احترام متقابل است. 
ما با هیچ کشوری سر جنگ نداریم، اما در دفاع از خودمان 
نیز هیچ تردیــدی نداریم و آمادگی و توانمندی ما در این 

زمینه در بالاترین سطح است.
ولیعهد عربســتان نیــز در این گفت وگــوی تلفنی با 
تبریک متقابل عید ســعید فطر به رئیس جمهور و مردم 
کشــورمان و قدرانی از رویکردها و مواضع دکتر پزشکیان 
در زمینه تقویت انســجام میان کشورهای مسلمان، اظهار 
داشت: امیدوارم بتوانیم با تداوم روند تقویت همکاری های 
فیمابین، دستاوردهای بیشتری را در زمینه ثبات، امنیت و 
شکوفایی برای منطقه به دست بیاوریم. محمد بن سلمان 
آل ســعود با ارائه تحلیلی از وضعیت منطقه و کشورهای 
اسامی، خاطرنشان کرد: همکاری ایران و عربستان و دیگر 
کشورهای منطقه می تواند به تقویت ثبات و استقرار صلح 
کمک مؤثری کند. عربســتان آماده نقش آفرینی در زمینه 

کمک به رفع هر گونه تنش و ناامنی در منطقه است.

ابراز امیدواری رئیس جمهوری
برای سفر به ترکیه

رئیس جمهوری در گفت وگوی تلفنی با همتای ترکیه ای 
خود، ضمن آرزوی قبولی طاعات و عبادات و برآورده شدن 
خواســته ها و دعاهای همــه روزه داران و از جمله رئیس 
جمهور و مردم ترکیه گفت: امیدوارم به زودی فرصتی برای 
دیدار حضوری فراهم شــود تا بتوانیم در راستای تعمیق 
و تقویت روابط، درباره مســائل مورد عاقه فیمابین و نیز 
موضوعات مشترک منطقه ای و بین المللی دو کشور گفتگو 
و تبادل نظر کنیم. مسعود پزشــکیان در پاسخ به تماس 
تلفنی آقــای »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه 
که به منظور تبریک فرارسیدن عید سعید فطر انجام شد، 
ضمن تبریک متقابل این عید عظیم و تشکر از این تماس 
تلفنی، اظهار داشت: امیدوارم شما، ملت مسلمان ترکیه و 
همه مســلمانان جهان از خیرات و برکات این عید بزرگ 
بهره مند شوید. رئیس جمهوری با آرزوی قبولی طاعات و 
عبادات و برآورده شدن خواسته ها و دعاهای همه روزه داران 
و از جملــه رئیس جمهور و مردم ترکیه افزود: امیدوارم به 
زودی فرصتی برای دیدار حضوری فراهم شود تا بتوانیم در 
راستای تعمیق و تقویت روابط، درباره مسائل مورد عاقه 
فیمابین و نیز موضوعات مشترک منطقه ای و بین المللی دو 
کشور گفت وگو و تبادل نظر کنیم. رئیس جمهوری ترکیه 
نیز در این گفتگوی تلفنی ضمن تبریک فرارسیدن عید ماه 
رمضــان و آرزوی قبولی طاعات و عبادات رئیس جمهور و 
مردم ایران، از دکتر پزشکیان خواست که مراتب تبریک و 
آرزوی قبولی طاعات وی را به رهبر معظم انقاب اسامی 
اباغ کند و تصریح کرد: از خداوند می خواهم که این عید را 
برای دوستان و برادران ما در ایران و همه ملت های مسلمان 
مبارک و پرخیر قرار دهد. رجب طیب اردوغان با اشاره به 
برگزاری کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی ایران و 
ترکیه در ماه های پیش رو گفت: در این نشســت می توانیم 
درباره موضوعات دوجانبه، منطقــه ای و بین المللی مورد 

عاقه دو کشور به شکل مفصل گفت وگو و رایزنی کنیم.

عارف: 
دولت در مسیر سالم سازی و مقابله با 

فساد با هیچ احدی تعارف ندارد
معــاون اول رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه امن ترین 
نقطه برای ســرمایه گذاری جمهوری اسامی ایران است، 
تصریح کرد: راهبرد ذاتی و اصلی دولت مقابله با فســاد و 
سالم سازی اســت و دولت چهاردهم در این مسیر با هیچ 
احــدی تعارف ندارد و به همه همــکاران توصیه می کنیم 
که در چارچــوب قوانین و مقررات، اقدامات انجام شــود 
و بــه بهانه های مختلف قانونی و یا غیــر اخاقی کارهای 
سرمایه گذاران و بخش خصوصی دچار مشکات و گرفتاری 
نشــود. محمدرضا عارف در نشســتی با فعالان اقتصادی 
و ســرمایه گذاران حوزه گردشــگری تفویــض اختیار به 
استانداران، اختیار کامل به استان های مرزی برای ارتباط 
با کشــورهای همســایه و اولویت دادن به اســتان های با 
پتانسیل بالا برای توسعه را از مهمترین راهبردهای دولت 
چهاردهم برشمرد و با اشــاره به نامگذاری سال ۱4۰4 با 
عنوان »ســرمایه گذاری برای تولید« از سوی مقام معظم 
رهبری و تاکید براینکه دولت چهاردهم از همان ســاعات 
اولیه نامگذاری سال کار خود را برای تحقق شعار سال آغاز 
کرد، تصریح کرد: سرمایه گذاری و تولید همواره دو چالش 

مهم در دهه های گذشته بوده است.

رویداد


